



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

CANARO

SA 48014

RFC: C1216720394

Calle Alfredo 100 km. 4 Zona Centro Toluca, G.P., D.F. 72900 TEL. 495 26 4 00 22
EMAIL: canaroconstrucciones@ymail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 17 DE ABRIL AL DIA 30 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

11,300,000.00

NO DE CONTRATO: TAMPAJOLÓN-CESEM-S3 058/OP-4-D/13/2020

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST.
REG. TIPO JEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI EN LA
LOCALIDAD DE LAS VIBORAS

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A.S

RPO: 0001022020
 42 N. Alvarado 105 int. 2 Via Centro, XTGA, S.L.S. C.P. 71000 TEL: 499 36 4 0033
 e-mail: canarogconstrucciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón cotona \$ L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 07 de Abril del 2020

al Día 30 de Mayo del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
 BIEFF EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL COLALI

LOCALIDAD: LAS VIGORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/0F-AG/R33/2020

Monto del contrato \$ 410,369.60

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.1	CIMENTACIÓN				
11001	LIMPIA, TUAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (ARBA DE EDIFICIO) INCLUYE 30 CM DE DESVALME	M2	55.88	\$ 9.31	\$ 519.46
11072	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIERA PROFUNDIDAD, INCLUYE ARBE DE SALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	16.25	\$ 164.29	\$ 2,669.46
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHA EN OBRA CON REVOLVEDORA P.C. 100KG/CM2 DE 6 U CM DE ESPESOR.	M2	15.79	\$ 352.22	\$ 5,561.72
11121	RELLENÓ Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y ARBEA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARRREO DENTRO DE LA OBRA, SINIR COMPACTO	M3	10.80	\$ 568.69	\$ 6,141.92
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	13.08	\$ 580.54	\$ 7,587.95
12010	CONCRETO F-0250 KG/CM2 EN CIMENTACION, TALA 3/4, HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	2.54	\$ 3,204.95	\$ 8,140.57
12022	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRILAY DMC 16MM + MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE OMBRADO Y DESCOMBRADO	M2	36.17	\$ 211.33	\$ 7,644.04
12052	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION, CON ACERO DEL N.2. FY-3500 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	15.98	\$ 42.10	\$ 671.52
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	58.09	\$ 48.35	\$ 2,808.09
12035	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 4 FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	47.30	\$ 48.33	\$ 2,283.17



CONSTRUCCIONES EN VIGILANCIA

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: CAJ8122899A

CALLE ALVARO OBREGÓN A ZONA CÉNTRICA, SAN FÉLIX, S.L.P., C.P. 78995 TEL: 481 36 5 00 92
E-MAIL: canaro.construccion@canaro.comC. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución: del Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
BIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL CIPALALI

al día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 410,389.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
12076	MURETE DE ENLACE EN COMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SÓLIDO DE 15X20X40 CM. ACABADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON UNIFIL ABRASIVO	M2	27.57	\$ 499.02	\$ 14,158.19
12112-04	CADENA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 20 X 14 CM. (C0 1) ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS # 7 @ 25 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	ML	5.33	\$ 700.46	\$ 3,734.56
12112-05	CADENA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 20 X 14 CM. (C0 2) ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIBOS # 7 @ 25 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	ML	5.31	\$ 637.98	\$ 3,375.11
	Total de COMENTACION			\$	\$ 62,219.07
	SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 07/100 M.V.				
1.2	ESTRUCTURA				
21110	CIMERA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM, INCLUYE CIMERADO, DESMORFADO, CHAPLAN, GÓCERO, FERROESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES Y GCHAVOS	M2	55.22	\$ 358.30	\$ 19,802.68
21115	CIMBRA APARENTE EN TRABES CON TRIPLAY DE PINO DE 16MM, INCLUYE CIMERADO, DESMORFADO, CHAPLANES U GCHAVOS Y FRENTES	M2	17.84	\$ 379.04	\$ 6,762.07
21203	ACERO REFORZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 F'c=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SIJLETAS Y DESPERDICIO	KG	940.83	\$ 48.33	\$ 45,487.46
21204	ACERO REFORZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 4 F'c=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SIJLETAS Y DESPERDICIO	KG	1,00.48	\$ 48.33	\$ 48,572.13
21205	ACERO REFORZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 5 F'c=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SIJLETAS Y DESPERDICIO	KG	29.69	\$ 50.77	\$ 1,508.63



CONSTRUCCIONES Y OBRAS AFINES

CANARO

CAJALUY

RPO: 0000000000000

Calle Alarcado 100 m. A Zona Central, 5ª Etapa, S.L.P., C.P. 71000 TEL: 499 30 6 00 00
e-mail: canaroc@construccioncanaro@gmail.com

Tampamolón, comuna, S.L.P., a 01 de Junio del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución del Ute 07 de Abril de 2020

**OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6,00 X 5,30 M. EST. REG. TIPO
IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITIALLI**

al Día 00 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/OP-ADR33/2020

Monto del contrato \$ 410,369.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
21301	CONCRETO FC=250 KG/M ³ EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 8/4 INCLUYE COLOCACION, VIBADO Y CURADO EN LOSAS MANTENEDORA HUMEDA POR 7 DIAS, OBTENCION DE CHUNDRAS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, ARME Y ACABADO CON PLANA PARA REALIZAR IMPERMEABILIZACION	M ³	7.21	\$ 3,285.92	\$ 23,690.98
Total de ESTRUCTURA					\$ 73,865.87
ATENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 87/100 M.N.					
1.8	ALBAÑILERIA Y ACABADOS				
21301	CADENA DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² DE 14X10 CM ARMADA CON 2 VARILLAS A.B FY=4200 KG/CM ² # 10 Y 10 ALAMBRON FY=2500 KG/CM ² A 25 CM, INCLUYE CIMBRA APARENTE.	M	11.80	\$ 228.76	\$ 4,941.22
21302	CADENA DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² EN CELDAS MURO BLOCK MURO ARMADO CON 1 VARILLA # 3 FY=2300KG/CM ² INCLUYE RECORRES EN BLOCK CON DISCO # 740MADO	ML	12.50	\$ 106.93	\$ 1,454.25
21307	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² 14X15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM ² Y ESTRIBOS # 7 @ 15 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS	M	81.17	\$ 133.72	\$ 10,842.05
21304	LADILLA DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² 14 x 15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM ² (STRIBOS # 2 @ 30CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-4	ML	13.99	\$ 291.53	\$ 4,075.47
21303	CADENA O CASTILLO APARENTE DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² 14 x 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 5 FY=4200 KG/CM ² ESTRIBOS # 2 @ 20 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-3	M	10.90	\$ 307.81	\$ 3,355.79
21308	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² 14 x 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM ² (STRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CD-2	M	17.80	\$ 357.46	\$ 6,363.76
21300	CASTILLO AHOGADO @ 75 CM EN SEPARACION DE CONCRETO FC=250 KG/CM ² CON 2 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM ² EN MUROS DE BLOQUE CELDAS	M	7.84	\$ 187.14	\$ 1,458.58
21110	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 15X20X40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.50 M	M ²	42.05	\$ 488.45	\$ 20,539.81



CONTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPO: 03016228DPA
 Calle Alvarado 100 y/c. A. Zona Centro, XALISCO, S.L.P., C.P. 23500 TEL: 469 19 5 25 92
 e-mail: canaroinmobiliarias@gmail.com

Tampamolón corona S.L.P. a 01 de Junio del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 01 de Junio de 2020

Periodo de Ejecución: de Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. IPD
 JEFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO #7. CITLALLI

al Día 30 de Mayo del 2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-00510P-ADIR33/2020

Monto del contrato: \$ 410,388.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
31200	REFLEJO CON MALLA REFORZADA 8*8 10/10 EN PISO, INCLUIRE SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	37.55	\$ 35.85	\$ 1,347.77
31202	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA BOLA ACOMODADA SIN JUNTEAR TAMAÑO PROMEDIO 20 CM	M3	12.07	\$ 599.31	\$ 7,240.67
31214	FIRME DE CONCRETO FC-150KG/M2 DE 8 CM DE ESPESOR INCLUIRE NIVELACION Y COMPACTACION, MAESTRAS Y CIMBRA FRONTERAS	M2	50.18	\$ 402.53	\$ 20,399.36
31220	PISO CONCRETO FC-150 KG/CM2 DE 8 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAJADO PISO CON BROCHA DE FIBRA, INCLUIRE JUNTAS DE AS ACABADO CON VOLTADOR INCLUIRE CIMBRA FRONTERA	M2	7.37	\$ 359.99	\$ 2,651.13
31280	MODAL DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 SECCION DE 15X30 CM ARMADA CON 5 VARILLAS #2 FY#4200 KG/CM2 2 BASTON #8 1.20 M DE LONGITUD EN #2 @ 25CM.	M4	8.12	\$ 426.65	\$ 3,466.20
31256	FORJADO DE MARI EN BANCUETAS INCLUIRE CIMBRA ACERD DEL NUMERO 3 LONGITUDINAL Y ALRFO DEL M. 2 A 25 CM Y GOTERO	M1	8.50	\$ 192.62	\$ 1,637.27
31262	FORJADO DE MARI DE CONCRETO FC=200KG/CM2 INCLUIRE CIMBRA Y ACERO 0.8 KG/MILIMETRO REMATE PULIDO LADO POSTERIOR Y LATERALES DE EDIFICIO	M1	23.40	\$ 158.25	\$ 3,703.00
32001	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA : / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA 1 CM DE REPELLADO Y 0.25 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUIRE REMATES, ENSOQUILADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	27.73	\$ 754.57	\$ 20,919.14
32004	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITRONEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENADO CON BOQUILLA DE 6 MM EN MALLA DE 10 CM INCLUIRE CURADO CON LAMPENTE BLANCO.	M2	30.18	\$ 550.47	\$ 16,615.18
34003	PINTURA Y MILGA LAVABLE OSEL OPCO SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZÓCALOS, FRONTERAS Y PLANCH, TRABAJO TERMINADO INCLUIRE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBAJEAR Y PLASTE NECESARIO,	M2	187.09	\$ 90.57	\$ 16,942.53



COMUNIDAD DE FUNDACIONES SIMMONS, S.A.S

CANARO

S.A.S

R.O.C. 00016-990000
Calle Alameda 100 No. 7 Zona Centro, Quito, Ec. P. QUITO TEL: 495 96 540 P
e-mail: comunidadsimmons@msn.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GÓNEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fampamolón corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución del Cte 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M. EST. REG. TIPO
IBIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL COTLALLI

al Día 30 de Mayo del 2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

Nº DE CONTRATO: FAMPAMOLÓN-CDSM-0J-006/OP-AD/R31/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
55005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM. (MOTER PLAS), DURAFLEX DE JOHN MANVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPL Y DE TEXA O SIMILAR ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFORZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/TM2, CANTIDAD CON TERMOFUSION INCLUIE SEÑADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.	M2	50.43	\$ 336.18	\$ 17,209.88
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA CERAMICA EN EDIFICIO Y/O CARRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	37.55	\$ 29.23	\$ 1,097.99
57000	LIMPIEZA DE VICHOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.	M2	10.31	\$ 14.09	\$ 145.64
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 155,004.52
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CUATRO PESOS 00/100 M.N.					
1.4 HERRERIA					
1191	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FUERTA TIPO IBIFE DE 1.00 Y 2.50 M.1 PC MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO CON ALMA DE MADERA, CHAPA MARKA PHILIPS MCGNIO 530 O 5 MTCUR INCLUIE BARRAS	M2	1.00	\$ 1,189.63	\$ 1,189.63
41386	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LIVES 2 TIPO CORREDIZA INCLUIE REPICÓN DE ALUMINIO CENTRO Y FUERA CRISTAL TEMPLADO DE 2 MM, VINIL, TAPUETAS, TORNILLOS	M2	19.54	\$ 2,053.74	\$ 21,235.67
Total de HERRERIA					\$ 26,455.30
VEINTYSEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N.					
1.5 INSTALACIONES					
51002	SEALIA ALUMBRADO O CONTACTO CON CAVA, LAMINA Y TUBO CONDUIT, FIERRO GALVANIZADO PARED INFLESA INCLUIE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. CALIBRE 10.	SA.	5.00	\$ 1,064.40	\$ 5,322.00



COMISION NACIONAL DE ATENCION AL CIUDADANO

CANARO

1998-2007

HPO: 00010120000
Calle Abraham 137-1, Zona Centro, Saltillo, S.L.P., C.P. 79938 TEL: 487 36 5 90 92
E-MAIL: canaro@canaro.gob.mx

C. L.A.E. ISDRÓ MEJÍA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fempartition compra, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución del 01 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, ESIL REG TIPO
IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI

al Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAJOLÓN-CDS/A-SJ-086/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 410,360.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
51077	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W XONGASINTE DE LAMINA CAL. 22 ACABADO EN POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLICACION ELÉCTROSTÁTICA CONTAPAS DE THERMOPLASTICO CON LUBRIN INTERPOL DE ALTO COMFORT Y SUAL ABATIBLE, DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESFÉRICO Y CON INTERRUPTORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTERRUPTOR MODELO CP4007/3 DE PHILIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PZA	5.00	\$ 5,250.64	\$ 26,253.20
51311	SAUDA DE CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 14 AMP. CON CABLE LAMINA Y TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONJUNTO, MONITOR Y TODO LO NECESARIO P.E. PARA FUNCIONAMIENTO, CABLE 12	SA	0.00	\$ 1,325.89	\$ 0.00
51455	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 9 CIRCUITOS MONOFASICOS	PZA	1.00	\$ 2,154.20	\$ 2,154.20
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLOS 15 A 50AMP. TIPO DEI INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	3.00	\$ 374.35	\$ 1,123.05
Total de INSTRUCCIONES					\$ 29,530.45
VEINTIOCHO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 05/100 M.N.					
1.6	RED ELECTRICA				
51295	RESISTO ELECTRICO 60 X 60 X 40 CM. CON BLOQUE CEMENTO O TABIQUE APUNADO PLUDO INTERIOR, CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE COBRE 14 A 4 AGUAS, MARCO Y CONTRAMARCO. CADENA DE 147/10CM PERIMETRAL CONCRETO PULSO 800/CM 2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.2 Y 2 TRIEDOS N.2 A JO G/A BINTLRA MINICA Y ESMALTE Y FONDO DE AKINA INCLUYE EXCAVACION Y VARILLA DE. N. 3 PARA SOPORTE DE CABLES	PZA	2.00	\$ 3,220.81	\$ 6,441.62
51474	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 M.M. DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLEVO.	PZA	10.00	\$ 157.20	\$ 1,572.00
51457	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT FIERRO GALVAN PARED GRUESA 10MM, DIAMET. INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION Y RELLEVO.	SA	4.00	\$ 78.54	\$ 314.16



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C041612207

Calle Antonio 128 col. A Zona Centro, X. Hilo, S.L.P., C.P. 75900 TEL: 488 36 5100 P2
e-mail: canaro407@buscones.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolon Corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución de: Del 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 6.30 M, EST. REG, TIPO
MIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO S.I. (TALAJI)

al Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

Nº DE CONTRATO: TAMPAIOLON-CEM-SJ 006/OP-AD/R.15/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT	P. UNITARIO	IMPORTE
51450	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON APLICACION TINA CALIBRE #8 INCLUYE UNTA A PLANTE.	PZA	10.00	\$ 23.60	236.00
52408	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COPPER INCL. DE 2.0 METROS POR 18 MM DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SICCIDA Y EXCAVACIONES	PZA	1.00	\$ 177.48	177.48
Total de REQ ELECTRICA					\$ 413.48
OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEETE PESOS 86/100 M.N.					
				SUBTOTAL	\$ 353,766.38
				IVA	\$ 56,602.62
				TOTAL	\$ 410,369.00

** CUATROCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPTF LEGAL EDGAR CADENA MARTINEZ



CONTRATACIÓN Y OBRAS PÚBLICAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C0197322075

Calle Alvarado 106 s/n. 4 Zona Centro, 20411, S.L.P., C.P. 72800 TEL: 4893461093
Email: canaro.construccion@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN

DEL DÍA 27 DE ABRIL AL 30 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

PROYECTO: 1001/2017

Nº DE CONTRATO: TAMPAVOLUN-GDSM-53-026/OP-ADIR33/2020

CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST.
REG. TIPO IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI EN LA
LOCALIDAD DE LAS VIBORAS

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO



CONSTITUCIONES Y ORDENAMIENTOS

CANARÓ

14 de 27

RFC: 061612290PA
 Calle Alvarado 136, PL. A. Corra Centro, TÁMBORA S.L.P., C.P. 73941 TEL: 492365 3030
 e-mail: canarobuconstruccion@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente,

Tampamolón corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 8.00 X 5.36 M, EST. REG. TPO
 TIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL COTLALI

al Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-008/OP-ADR33/2020

Monto del contrato \$ 410,365.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.1	CONCRECIÓN				
1105	LIMPIEZA Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS); INCLUYE 20 CM DE DESPALME	M2	58.44	\$ 9.91	\$ 579.41
1107	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA UBINA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	18.25	\$ 164.09	\$ 2,995.46
1110	FAMILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA Fc 3000; CMC DE 6.0 CM DE ESPESOR	M2	19.82	\$ 207.22	\$ 4,107.72
1112	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	13.80	\$ 168.69	\$ 2,307.92
1118	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	13.98	\$ 180.54	\$ 2,524.55
1201	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CONCRECIÓN, TAMA 3/4", REGIO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCION DE CUADROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	2.64	\$ 2,408.95	\$ 6,359.43
1202	CIMBRA PARA CONCRECIÓN CON TRIPLAY PINO 16MM Y MADERA DE PINO DE SA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMENTADO + DESMONTADO	M2	16.17	\$ 211.32	\$ 3,417.04
1203	ACERO PARA REFUERZO EN CONCRECIÓN, CON ACERO DEL N.2. FY=2500 KI/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	15.96	\$ 42.10	\$ 671.92
1204	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	58.52	\$ 46.39	\$ 2,704.08
1205	ACERO REFUERZO DIAMETRO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	47.00	\$ 48.33	\$ 2,251.77



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S. de CV

RFC: C42872308A
 Calle Ahuacal 180vte. A Zona Centro, Caba S.L.P. C.P. 79901 TEL: 489 305 94 95
 e-mail: construcciones@canaro.com.mx

C. L.A.E. HIDRO MEJIA GÓMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón caróna S.L.P a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación; 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 07 de Aari del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 6.30 M, 25T. REG. TIPO
 IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI

a) Día 30 de Mayo del 2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/OP-ADIR33/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
12076	MOLDE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 13X23X40 CM. ASERTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	27.52	\$ 493.04	\$ 13,587.94
12112-00	CASERA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 DE 30 X 34 CM. (T=1)ARMADA CON 4 VARILLAS # 2 Y 4 BARRIOS # 2 @ 35 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	M2	5.30	\$ 670.86	\$ 3,554.56
12112-05	CADENA DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 DE 20 X 14 CM. (T=1)ARMADA CON 4 VARILLAS # 2 Y 4 BARRIOS # 2 @ 35 CM. SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS.	M2	2.20	\$ 647.58	\$ 1,425.11
Total de CIMENTACIÓN EN ESTIMACIÓN #1 - FINIQUITO					\$ 61,219.97
SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 97/100 M.N.					
1-2	ESTRUCTURA				
21110	CIMBRA PARA LOSAS. ACABADO APARENTE CON TR PLAY DE PINO 15 MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHALAN, GOTERO, PERFOR. ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES (OCHAVOS).	M2	59.22	\$ 333.90	\$ 19,852.69
21115	CIMBRA APARENTE EN TRABES LON TR PLAY DE PINO DE 16MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHALANES J DE AVOS Y FRONTERAS	M2	17.84	\$ 375.04	\$ 6,672.07
21235	ALFAY REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAS APES, GANCHOS, LLETAS Y DESPERDICIO	KG	96.80	\$ 48.73	\$ 4,707.46
21204	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 4 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAS APES, GANCHOS, LLETAS Y DESPERDICIO	KG	1,0188	\$ 48.54	\$ 49,452.72
21205	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 5 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRAS APES, GANCHOS, LLETAS Y DESPERDICIO	KG	33.59	\$ 50.27	\$ 1,693.50



CONSTITUCIONAL DE LAS YBORAS

CANARO

2020

RREG. C0161228094
Calle Alvarado 136 ALA Zona Centro, Yaguajay, S.L.P. C.P. 79916 TEL: 487 36 4 30 52
e-mail: canarocanarocanaro@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución del Cta 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M. EST. REG TIPO
IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL CITLALLI

al Día 30 de Mayo del 2020

LOCALIDAD: LAS YBORAS

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-006/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 470,368.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
21801	CONCRETO Fc=250 KG/CM ² EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON MOVILIZADORA 1.14 M. 3/4" INCLUYE COLOCACION, VISADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS. OBENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES. AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA REQUIR IMPERMEABILIZACION	M ³	7.21	\$ 3,285.92	\$ 23,690.98
Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 23,690.98
"SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 87/LUNTA S."					
2.3 ALBAÑILERIA Y ACABADOS					
31001	CADENA DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² DE 14X15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Fy=4200 KG/CM ² Y 2 #2 @ 15 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE	M ²	21.50	\$ 228.76	\$ 4,918.22
31010	CADENA DE CONCRETO Fc=250KG/CM ² EN CELDAS MURO BLOCC HUECO ARMADA CON 1 VARILLA N.3 Fy=4200KG/CM ² INCLUYE HICOPTES EN BLOCC CON DISCO Y TAPONADO	M ²	12.60	\$ 136.43	\$ 1,719.03
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² 14X15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM ² Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS	M ²	31.17	\$ 345.72	\$ 10,782.05
31024	CADENA DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² 14 X 15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM ² Y ESTRIBOS # 2 @ 30CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CM-4	M ²	13.66	\$ 321.57	\$ 4,400.17
31025	CADENA O CASTILLO APARENTE DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² 14 X 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM ² ESTRIBOS # 2 @ 20 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CM-4	M ²	10.80	\$ 307.86	\$ 3,324.79
41025	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² 14 X 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM ² ESTRIBOS # 2 @ 20 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CM-4	M ²	10.60	\$ 357.43	\$ 3,788.76
41080	CASTILLO ANEGADO @ 75 CM DE SEPARACION DE CONCRETO Fc=250 KG/CM ² CON 2 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM ² EN MUROS DE BLOCC 2 CELDAS.	M ²	7.84	\$ 147.14	\$ 1,153.98
51110	MURO DE BLOCC DE CONCRETO DE 20X20X40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION 1:3:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M ²	42.05	\$ 488.45	\$ 20,541.52



CONSTRUCCION DE INSTRUCCIONES

CANARO

LAB VIT

RFC: CAC161924JUA
 Calle Avenida 208 #14, Zona Centro, Xela, S.L.P. C.P. 70923 TEL: (999) 36 5 00 07
 e-mail: canaro@canaro.com.mx

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presenta-

Tampamolón corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
 EFF EN EL PLANTEL EDUCATIVO EL CITALLI

al Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAB VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-406/DP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
31730	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 TIPO EN PISO. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	37.95	\$ 36.65	\$ 1,401.72
31802	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA HERRA ACABADA SIN JUNTAR TAMAÑO PROMEDIO 20 CM	M3	12.07	\$ 669.81	\$ 8,040.67
31214	HRMS DE CONCRETO FC=150KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION, MAESTRAS Y CIMENTA FRONTERAS	M2	30.18	\$ 302.84	\$ 9,190.36
31222	PISO CONCRETO FC=150 KG/CM2 10 CM.ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO FLUIDO O RAYADO RECTO CON TROC-A-DE PISO. INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMENTA FRONTERA	M2	7.27	\$ 294.89	\$ 2,153.12
31250	RAMPE DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 SECCION DE 15X30 CM PRIMADA CON 5 VARILLAS #5 FC=4200 KG/CM2 Y BASTON DE 1.40 M DE LONGITUD. 0.10 Y 2 @ 25CM.	ML	8.12	\$ 416.84	\$ 3,385.20
31256	FORJADO DE VARIZ EN BANQUETAS INCLUYE CIMENTA, ACERO DEL NUMERO 3 LONGITUDINAL Y ACERIO DEL N. 2 A 25 CM Y GOTERO	ML	8.80	\$ 197.02	\$ 1,734.32
31262	FORJADO DE VARIZ DE CONCRETO FC=150KG/CM2 INCLUYE CIMENTA Y ACERO #8 KG/ML PARA REMATE POSICIONADO POSTERIOR Y LATERALES DE EDIFICIO	ML	28.40	\$ 168.26	\$ 4,768.28
32001	AFANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 8 A FLORNO Y REJILLA 1 CM DE REPHILADO Y 0.85 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATE, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CLAVADO	M2	97.79	\$ 224.27	\$ 22,001.14
32045	PISO DE LOSETA CERAMICA Prensada y esmaltada de 31.5*31.5 CM MODELO MARTHA NICOL DE VITCOMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 CON BOQUILLA DE 8 MM ESPESOR LUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	30.28	\$ 350.47	\$ 10,615.18
54003	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRAMES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOC. LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RESABAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	187.07	\$ 90.57	\$ 16,942.03



CONSTRUCCIONES M. HOS. CANARO

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CNO5912609A

Calle Avenida 102 Int. A Zona Centro, 77661, S.L.P., G.P. 76600 TEL: 469 36 5 6094
e-mail: canaroconstrucciones@canaro.comC. L.A.E. ISIDRO MEJIA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Tampamolon Lerma \$ L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución: del Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALCI

a Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-006/OP-ADR33/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT	P. UNITARIO	IMPORTE
35005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPERIFANIZANTE A.P.P. DE 43MM, MOTOR PLAS, DUNA FLEX DE KONIG MANSVILLE, PREMIUM DE IMPRES. NOVAPLY DE TEXAS O SIMILAR, ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 40 GR/CM2, COLOCADO CON TERMIFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCACION Y CONTRATISTA.	M2	54.48	\$ 316.10	\$ 17,209.58
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y AGENTE DETERGENTE.	M2	97.56	\$ 29.23	\$ 2,851.98
37090	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.	M2	10.34	\$ 14.95	\$ 155.69
Total de ACERBIJERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 19,004.33
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CUATRO PESOS 33/100 M.N.					
1.4	HERRERIA				
41191	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA TIPO ICIFE DE 1.00 X 2.00 M TIPO MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO CON ACMA DE MADERA, CHAPA MARCA PHILIPS MODELO 550 O SIMILAR INCLUYE BISAGRAS	PZA	1.00	\$ 5,399.60	\$ 5,399.60
41196	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERA DE ALUMINIO ANODOZADO NATURAL LINEA 2 TIPO CORREDOR INCLUYE REPONER DE ALUMINIO CENTRO Y LUBRA CRISTAL TEMPLADO DE 6 MM, VINIL, TAPUCHES, TORNILLOS	M2	10.34	\$ 2,058.14	\$ 21,215.67
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1 FINIQUITO					\$ 26,435.30
VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N.					
1.5	INSTALACIONES				
52002	SALIDA ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA LAMINA Y TUBO CONDUIT, PIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA, MONTON Y TODO LO NECESARIO PARA EL BIEN FUNCIONAMIENTO, LPI MRE 30.	SOL	5.00	\$ 1,006.32	\$ 5,031.60



COMPAÑÍA NACIONAL DE ASEGURADORA DE RIESGOS DE CONSTRUCCIÓN

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C050122809A

Calle Alarcón 180-AE, P. Zona Centro, XPOA, S.L.P., C.P. 73800 TEL: 489-76 544 97
E-MAIL: canaroconstruccion@canaro.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Tampamolón crone, S.L.P a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Periodo de Ejecución: Del Día 07 de Abril del 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 8.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. OTLALI

al Día 30 de Mayo del 2020.

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-406/OP-ADR33/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P	UNITARIO	IMPORTE
51002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X20W, CON GABINETE DE LAMINA CAL 23 ACABADO EN POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLICACION ELECTROSTATICA FIN TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPECULAR Y, CON CORTADOR DE POLE PARABOLICO, LAMPARA Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: 054007/0 DE PHILIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PZA	1.00	\$	16,259.30	\$ 16,259.30
51051	CAJILLA DE CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX 15 AMP, CON CAJA LAMINA Y TUBO CONDUIT FERRIS GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CUNETA, MONITOR Y TODO LO NECESARIO PUEL BIEN FUNCIONAMIENTO, C.A.M.P.E. 20	SAI	1.00	\$	8,377.97	\$ 8,377.97
51055	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 8 CIRCUITOS MONOFASICOS	PZA	1.00	\$	2,154.25	\$ 2,154.25
51078	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 25 A 30 AMP TIPO Q2, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	5.00	\$	1,177.10	\$ 1,177.10
Total de INSTALACIONES EN ESTIMACION #1- FINIQUITO						\$ 28,968.62
VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS 28968.62 M.N.						
1.6	RED ELECTRICA					
51296	REGISTRO ELECTRICO 60 X 60 X 80 CM CON BLOQUE CEMENTO Q, TABIQUE APLANADO PULIDO INTERIOR, CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 A 4 AGUAS, MARCO Y CONTRAMARCO, CADENA DE 14*20 CM PERIMETRAL CONCRETO FC=130 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Y ESTACOS N.2 A 20 CM, PINTURA VINILICA Y CEMENTO Y FONDO DE ARENA INCLUYE EXCAVACION Y VARILLA DEL N.3 PARA SOPORTE DE CABLES	PZA	1.00	\$	5,241.62	\$ 5,241.62
51426	SUMINISTRO Y TENDON TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 MM DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	PZA	10.00	\$	152.20	\$ 1,522.00
51447	SUMINISTRO Y TENDON TUBO CONDUIT FERRIS GALVAN. PARED GRUESA 19 MM DIAMET, INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	SAI	4.00	\$	73.64	\$ 294.56



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: CCI141229640
Calle Amador 123 int. 4 Zona Centro, Xalapa, S.P., 76901 TEL: 01 228 36 5 00 07
E-mail: canaro.construccion@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presentes.

Tampamolón Corona, S.L.P. a 01 de Junio del 2020

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

Período de Ejecución: del Día 07 de Abril de 2020

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. REG. TIPO
IEFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO SA CITLALLI

al Día 30 de Mayo de 2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-006/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 410,369.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P	UNIDAD	IMPORTE
51469	SUMINISTRO, COLGACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON A SUZAMIENTO TITIV CAL 6RS P&B INCLUYE GINTA ANILANTE.	PZA	10.00	\$	23.62	\$ 236.20
51468	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 5.0 MIS. POR 15 MM. DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SÓLIDA Y EXCAVACIONES	PZA	1.00	\$	377.48	\$ 377.48
Total de HED ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINQUITO						\$ 613.68
COCIDO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.						
SUBTOTAL						\$ 613.68
IVA						\$ 56,607.67
TOTAL						\$ 670,276.35

CUATROCIENTOS DIEZ MIL TRESCEINTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RFE LFGAL EDGAR CADENA MARTINEZ



CONTRUCCIONES E INVERSIONES

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: CC181228094

Calle Alvarado 705 m. A Zona Centro, Mérida, Yucatán, C.P. 97000 TEL: 489 265 0092
e-mail: canaroinversionescanaro@gmail.com

PERÍODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 07 DE ABRIL AL DÍA 30 DE MAYO DE 2023

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

PREVIA - 014 - 077

Nº DE CONTRATO: TAMRAMELO/05EM/84038/OPAD/RM/2020

**CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 8.00 X 5.30 M, EST.
REG. TIPO IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI EN LA
LOCALIDAD DE LAS VIBORAS**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN ADMINISTRATIVA:

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA TEATRALICA 6.00 X 5.30 M EST. REG. TIPO SIPE EN EL PLANTEL EDUCATIVO P. C. TALLI
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: LAS VIBORAS
 CONTRATO: TAMPAMOLON-COSM-SJ-008/OP-ADIR332020



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

PERIODO DE CONTRATO DEL DIA 07 DE ABRIL AL DIA 15 DE JUNIO DE 2020

PERIODO DE LA ESTIMACION AL PERIODO DE ABRIL AL MES DE JUNIO DE 2020

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

EXTRACCION	PERIODO	FECHA
ESTIMACION	ABRIL 2020 - JUNIO 2020	11/06/20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACIONES

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-COSM-SJ-008/OP-ADIR332020	7 de abril de 2020	30 de mayo de 2020	\$ 205,784.50

MONTOS CONTRATADO	
\$	410,369.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 205,784.50	\$ 205,784.50

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 410,369.00	\$ 410,369.00

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 410,369.00

CON LETRA CUATROCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

DESIGNACIONES

2 AL MILLAR	\$ 707.50
8 AL MILLAR	\$ 1,709.00
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 205,784.50
TOTAL	\$ 207,200.50

IMPORTE ESTIMACION	\$ 410,369.00
I.V.A.	\$ 55,832.62
TOTAL	\$ 466,201.62
DEDUCCIONES	\$ 207,680.86
NETO PAGAR	\$ 258,520.76

CONTRATISTA

REVISADO POR

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 AV. FEDERAL, EDIFICIO CANARO, VALLARTA



MAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 2018-2021
 ANDRÉS MEJIA GÓMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 C. JOSE WANDA MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C018120394

Calle Alvarado 103 int. 4 Zona Centro, XHua. S.L.P. C.P. 75002 TEL. 493 36 5 00 82
E-MAIL: canaroonstruccionH@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 07 DE ABRIL AL DIA 09 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 07/04/20

NÚMERO DE CONTRATO: TAMPAJOLÓN-00374-BL-002109-ADM-02-2020

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST.
REG. TIPO IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI EN LA
LOCALIDAD DE LAS VIBORAS

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C2164798094
 CARR: 40000001, 103 (I), A, Zona Centro, XHMS, S.L.P., C.P. 23500 TFI (66) 56 6 00 97
 e mail: canaro.construccion@canaro.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA BUD X 5.30 M. E

LOCALIDAD: LAS VIDRAS

Nº DE CONTRATO: TANPAMOLÓN-CENSI SJ.006103P-ADM302020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA: 20/04/2010

DEL PROYECTO: AEROLINIA 30 DE ENERO DE 2010

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,368.04

1.010

5/10/2010

LINEA DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CANT	CONTRATADO		CREDITADO		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				IMPORTE	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
1.1	CIMENTACIÓN								
1.101	LIMPIA TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO. AREA DE EJERCICIOS INCLUYE 10 CV DE VESPA/MT	M2	35.01	9.95	2,684.11	35.01	9.95	3,484.11	0.00
1.102	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN CARA TPO 24 GUAQUILA PROFUNDIDAD: 1.00M AFINE DE TALUD Y ACARRERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	16.25	101.20	2,566.46	16.25	2,566.46	0.00	0.00
1.103	PLANTILLA DE CONCRETO REFORZADO EN OBRA (CMH REVOLVEDORA) 100x1000x1000 DE 30 CM DE ESPESOR	M2	15.82	259.32	1,071.92	15.82	1,071.92	0.00	0.00
1.104	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARRERO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	22.86	304.05	7,847.92	22.86	7,847.92	0.00	0.00
1.105	SUMISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARRERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	15.96	380.51	6,133.95	15.96	6,133.95	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C021349906
 Calle Aguada 100 s/n. La Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 20130 Tl. 4593636092
 correo: canaroc@canaroc.com @canaroc.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA PRODUCTIVA 8.00 X 5.30 M. S

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN.CONSU.SJOURSON.ADR352020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA DE ELABORACION: 30 DE MARZO DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 410,169.00

MONEDA: PESOS

LÍNEA DE COSTO	CONCEPTO	MAYANG	CONTRATADA				EJECUTADA				POL. ADIC. ADIC. UNID.	
			UNI	CANT	P. UNIT	MONTE	CANT	MONTE	CANT	MONTE		
1000	CONCRETO F3-250 ACERCO EN CIMENTACIÓN, T.M.A. 3M ² , HECHO EN OBRA CON REVELADORA INCLUIE DOLORAZO, MOPADO, CURADO Y UBILACION DE CUADROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	1000	M ²	214	\$ 3,033.25	8,458.41	214	2,417.04	214	6,437.41	6.30	4.00
1002	CIMENTACIÓN PARA CIMENTACIÓN CON TRAPIA-PAVOS 40MM Y MADERA DE PINO DE 3A ACERCO APARTE. INCLUIE CIMENTADO Y RECONSTRUCION	1000	M ³	15.17	\$ 211.12	3,207.22	15.17	3,207.22	15.17	3,207.22	0.00	0.00
1004	ACERCO PARA REFORZO EN CIMENTACION, CON ACERO DEL N.2. FY-2520 INCLUIE SUMINISTRO, FABRICADO, ARMADO, TRASLAPES, RANCHOS Y DESPERDICIO	1000	KG	13.96	\$ 47.10	657.92	13.96	657.92	13.96	657.92	0.00	0.00
1006	ACERCO REFORZO 3.00 X 3.00 X 200 INCLUIE SUMINISTRO, FABRICADO, ARMADO, TRASLAPES, RILLETAS, RANCHOS Y DESPERDICIO	1000	M ³	88.91	\$ 48.21	4,266.09	88.91	4,266.09	88.91	4,266.09	0.00	0.00
1008	ACERCO REFORZO DIAMETRO # 4 FY-2520 INCLUIE SUMINISTRO, FABRICADO, ARMADO, TRASLAPES, RILLETAS, RANCHOS Y DESPERDICIO	1000	KG	41.00	\$ 62.33	2,555.53	41.00	2,555.53	41.00	2,555.53	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

C.A. 200114

REG. 2121313009A
 Calle Abraham 10314 A 2000 Cúcuta, Norte de Santander, C.P. 59000 TEL: 498 36 5 4032
 e-mail: yairo@canaroc.com.co yairo@canaroc.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.20 M, E

PROYECTO: 30-F-105

FECHA DEL ANEXO: 04/03/2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.00

No DE CONTRATO: TAMPAMON CON CDSM-SJ-0016/OP-ABR/33/2020

FECHA: 01/03/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	CONTRATADO				EJECUTADO					
			UN	CANT	PLANT	MUOVTO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
1000	M2	MURDE DE ENFASL EN OMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 15X20CM CON ACENTADO CON MORTERO CF MENA 10 ARENA 15 INCLUYE REFORCES CON CINCO ACABADO	1000	23.52	\$ 401.83	15,000.19	26.60	3,500.19	2.72	3,500.19	0.00	0.00
1000	M2	ALDENA DE CUMBRE 10 FT=3000CM DE 20 X 14 CM CON ARMADURA CON 4 VARILLAS 3 Y ESTIBOS 2 @ 25 CM SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS	1000	5.91	\$ 701.16	3,714.50	5.30	3,714.50	5.91	3,714.50	0.00	0.00
1000	M2	ALDENA DE CONCRETO F=250 KG/CM2 DE 14 X 14 CM CON ARMADURA CON 4 VARILLAS 3 Y ESTIBOS 2 @ 25 CM SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS	1000	5.91	\$ 437.38	1,376.11	5.40	2,176.11	5.91	2,176.11	0.00	0.00
1000	M2	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON "RIPRAY DE PISO 10 MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIENDIDO, CUBICAN, COLETO PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES, BOCANAS	1000	54.32	\$ 455.30	28,032.61	51.22	18,000.00	54.32	18,000.00	0.00	0.00
1000	M2	CIMBRA APARENTE EN TRAFER CON INFLAY DE PISO DE 10MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIENDIDO, CHASCANES U OJ-BAZOS Y FRENTES	1000	13.34	\$ 175.64	6,063.09	11.01	6,063.09	13.34	6,063.09	0.00	0.00



CONSEJO REGULADOR DE INMOBILIARIAS

CANARO

INMOBILIARIA

RFC: C0187258DA
 Calle Alameda 1017 N. A. Zona Centro, Jilisco S.L.P. CP. 71900 TEL. 4533150002
 Email: canaroinfo@canaroinfo.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 6.30 M, E

LOCALIDAD: LAS VIDERAS

Nº DE CONTRATO: IAMPKOLÓN-COSY-SJ-DNIS/OP-ADIR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S. A. DE C.V.

FECHA DE ELABORACIÓN: 09/05/2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,360.00

FECHA: 09/05/2020

LINEA DE LÍTO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. SUP. M ²	VOL. M ³	M ²	M ³
				CMH	PUNT	MORTE	CMH	IMPONIF	CANT				
2100	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DE CEMENTO Y 3 FV=4200KGCM2 INCLUYE SUBMINISTRO, ARMADO, TRASLAFES, GANCHOS, BILLETAS Y DEPENDICIO	KG	300.00	\$	48.31	17,417.46	360.00	15,007.35	300.00	11,337.40			
2104	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DE CEMENTO Y 4 FV=4200KGCM2 INCLUYE SUBMINISTRO, ARMADO, TRASLAFES, GANCHOS, BILLETAS Y DEPENDICIO	KG	150.00	\$	48.31	7,208.73	120.00	5,812.13	120.00	3,942.15			
2206	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DE CEMENTO Y 5 FV=4200KGCM2 INCLUYE SUBMINISTRO, ARMADO, TRASLAFES, GANCHOS, BILLETAS Y DEPENDICIO	KG	150.00	\$	52.27	7,840.50	150.00	3,681.30	150.00	1,401.90			
2304	CÓCNETO F0=250 KMACM3 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CUYE REVOLVEDORA T4 A 30" INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MARTILLONDA PLUMEDA POR 7 DIAS, QUELACION DE CUENCOS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y ACABADO CON PLUMA PARA REGIRAS IMPERMEABILIZACION	M ³	7.21	\$	1,579.92	71,191.36	7.21	33,310.09	7.21	4,538.09			
13	ALBOFILIA Y ACABADOS												



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C1216121509A

Calle A varadero 403 Int. A Zona Centro, Xalapa, SLP. C.P. 24010 TEL: 409 26 6 6093

www.construccionescanaro.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 800 X 5 50 M, E

FECHA DE ELABORACION: 2011/06/07 09:24:48

FECHA DE INICIO DE OBRAS: 30 DE JUNIO DE 2011

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.01

NO DE CONTRATO: TAMPAMULON-C084-SJ-00080P-NDIR33/2011

FECHA: 23 JUN 2011

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAVARO, S.A. DE C.V.

CÓDIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. MP	VOL. ADQ	VOL. 300
			IMPORTE	Porcentaje	Porcentaje	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
3101	CAPINA DE CONCRETO F'C-250 KGR/M2 DE 14X10 CM ARMADA CON 2 VARILLAS # 3 Y 4200 KGR/M2 Y 1" DE ALAMBRON FV- 2500 KGR/M2 A 25 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE	M ²	238.76	100%	238.76	100%	491122	2161	198159	0.00	0.00
3102	CADERNA DE CONCRETO F'C-250 KGR/M2 EN VALLAS MURO RIGIDO HUECO ARMADA CON 1 VARILLA # 3 FY-600KGR/M2 INCLUYE REFORZOS EN BRICK CON DISCO Y TAPONADO	M ²	168.91	100%	168.91	100%	145435	1400	145435	0.00	0.00
3103	CADERNA O CASTILLO DE CONCRETO F'C-250 KGR/M2 14X16 CM ARMADA CON 1 VARILLA # 3 FY-600 KGR/M2 Y ESTRIOS # 2 @ 15 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS	M ²	311.72	100%	311.72	100%	1040146	3111	1410205	0.00	0.00
3104	CADERNA DE CONCRETO F'C-250 KGR/M2 14X16 CM ARMADA CON 1 VARILLAS # 3 FY-600 KGR/M2 ESTRIOS # 2 @ 30CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CON	M ²	421.57	100%	421.57	100%	441947	1433	444544	0.00	0.00
3105	CADERNA O CASTILLO APARENTE DE CONCRETO F'C-250 KGR/M2 14 X 20 CM ARMADA CON 1 VARILLAS # 3 FY-600 KGR/M2 ESTRIOS # 2 @ 20 CM INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA CON	M ²	101.51	100%	101.51	100%	678134	1015	630154	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE OBRAS DE OBRAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C0251231049

Calle A. Varadero 108 Blvd. Zona Centro, 3.ª Ma. C.P. 76952 Ixcel, Méx. D.F. 055

Tel: 01 (52) 999 999 999

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6,00 X 5,30 M, E

PERIODO DE VALORACION: DEL 01 DE MARZO DEL 2006

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.00

100% de pago

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-DISM-SJ-DUE/07-ADRV/03/020

CIDRATRAMIA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MATERIAL	CONTRATADO				EJECUTADO				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
				IMPORTE	PURSI	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE			
1166	M3	PISO DE CONCRETO 150X150X100 MM. EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAJADO RECTO CON BRICHA DE PISO, INCLUIVE JUNTAS FRÍAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUIVE CIMENTA FRONTERA	100%	135.00	416.16	3,493.26	7,680.13	7.50	5.31	3,981.51	200,000.00	116,600.00	0.00	0.00
1166	M3	FORJADO DE HAZ EN BANQUETAS INCLUIVE CIMENTA ACERO DEL QUINERO CON INGENIERIA Y ACERO DEL N 2 A 25 CM Y GUTERO	100%	135.00	135.00	1,714.32	1,714.32	6.80	5.31	1,714.32	170,000.00	116,600.00	0.00	0.00
3000	M2	FORJADO DE HAZ DE CONCRETO FC=2500KG/M3, PVC CIMENTA Y ACEROS DE NGUI PARA PERIMETRO LADO POSTERIOR Y LATRALES DE EDIFICIO	100%	104.26	104.26	3,553.56	3,553.56	34.10	5.31	3,553.56	300,000.00	300,000.00	0.00	0.00
1000	M2	ARMADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO CAL, ARENA 1:1.5 A PLOVO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 0.25 CM DE ACABADO CON ESPUMA INCLUIVE REMATES EMBROQUILADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CLAVADO	100%	104.26	104.26	25,011.4	25,011.4	80.70	5.31	25,011.4	250,000.00	250,000.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C21610X1P2A

Carretera Amado - Camino a Zona de Cielos, Xela, S.P., C.A., 95031 TEL: 401-3680932

E-mail: canaro@canaro.com.mx

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M. E

CLIENTE: INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA UNAM

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

MONTTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.00

No DE CONTRATO: TAMPAN04-LEISM S.J.006/DP-ADIR33/2020

FECHA: 17 Junio

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	REANVO	CONTRATADO			SUBCUTADO			VOL. MP IN	VOL. ADC	VOL. MP IN	VOL. ADC
				JHI	GAN	PUNT	MARQUE	CMAT	MORTE				
1000	M2	PISO DE LOSETA CERAMICA PREPARADA Y ESMACTADA DE 31.5 CM DE ESPESURAS, MORTERO DE CEMENTO Y ARENA CON MORTERO DE CEMENTO Y ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 5 MM. ESPESOR JUNTADO CON CEMENTO BLANCO	1.00	52	32.18	550.47	16,432.8	10.00	16,432.8	32.18	36,633.18	0.00	0.00
1000	M2	PINTURA GRUPO LAVABLE OSEI, CIRC O SIMILAR EN MURD COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTONES Y PLAFON. TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBARBAR Y PLASTIC MEDERARIO.	1.00	162	18.00	29.57	16,432.8	162.00	16,432.8	18.00	18,919.95	0.00	0.00
0000	M2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE AFP DE 4 MM. MOTER PLUS. DORAFLEX DE 1.0MM. MANSVELL (MEMBRAN DE IMPAL, NOVAPLY DE 1.5MM. C SIMILAR. AGUAFUO GRANULAR COUCH TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE 4 BRA DE VIDRIO DE 50 GRAMS, COLOCADO CON TERMOADHESIVO SELLADO DE TRABAJOS CON GRANILLA. CARTA DE GARANTIA POR DCHO AÑOS DE FABR GARTE. COLOCACION Y CONTRATISTAS.	1.00	162	56.41	315.18	1,031.68	54.11	1,031.68	56.41	1,236.68	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A.

RFC: C-016120096
 Calle Alvarado 1056, Colonia Centro, Mérida, Yucatán, C.P. 97003 Tel. 498 04 6 00 30
 e-mail: canaro@canaro.com.mx

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M. E

PROYECTO DE OBRAS DE CONSTRUCCION

LOCALIDAD: LAS VIDRIAS

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,389.00

NO DEL CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CRSM S.J.06507P-ADIR342620

FECHA: 17 JUN 2010

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD	CONTRATADO				EJECUTADO			
		CANT	P. UNIT	IMPORTE	REPORTE	CANT	IMPORTE	REPORTE	IMPORTE
1.00	PZA	1.00	5.13429	5.13429	1.00	2.14330	2.14330	1.00	2.14330
3.00	PZA	3.00	13.2536	39.7608	3.00	3.00770	9.02310	3.00	39.7608
2.50	M2	2.50	16.28510	40.71275	2.50	16.28510	40.71275	2.50	40.71275
1.00	M2	1.00	410.38900	410.38900	1.00	410.38900	410.38900	1.00	410.38900



CONSTRUCCIONES Y INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. SUCURSAL

RFC: 0101022074

Calle Alameda 108 M. A. Zona Centro, P.O. Box 111, C.P. 72001 Toluca, México

www.canaro.com.mx

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 6.30 M.E

LUGARIDAD: LAS VIEBRAS

No DE CONTRATO: IAMPAMOLÓN-CD5M-SJ-02870P-ADR-13/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA DE ELABORACION: 11/05/2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.01

FECHA: 11/05/2020

COT. DE OFIC	COMENTO	MARCA	CONCRETADO			C. EJECUTADO			VOL. M ³	VOL. M ²	VOL. M ¹				
			LN	CANT	PUN ²	ALPORTE	CANT	IMPORTE				CPMT	IMPORTE		
1100	SUMINISTRO Y CALIFICACION DE INTERIOR POR TERMOCAMBIADOR DE 1 POLO DE 1/2 A 3/4" 19-10 00 INCLuye CONEXION Y PRUEBA	ENC. ENC.	19A	1.00	3	19100	1.0000	3.00	3.00	1,037.15	3.00	3,037.15	0.00	0.00	0.00
14	RED ELECTRICA														
2125	REGISTRO ELECTRICO 60 X 90 X 50 TEMCOR. BLOQUE CEMENTO C. TABIQUE AFLANADO PULIDO INTERIOR. CON TAPA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CALIBRE 14 A 8 AGUAS. MARCO Y CONTRAMARCO. CANTIDA DE 4/20 CM PERIMETRA CONCRETO FC=150 KSC/M2 ARMADA CON 4 VARILLAS N3 Y ESTRIOS N 2 A 20 CM. PINTURA VANILICA Y ESMALTE. FONDO DE ARENANUCI. JVE. LIXAVACION Y VARILLA DEL N 3 PARA SOPORTE DE CABLES	ENC. ENC.	19A	2.50	5	61200	9.2500	3.00	3.00	6,711.82	3.00	6,711.82	0.00	0.00	0.00
3143	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 10 MM. CONDUCTO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y LLENDO	ENC. ENC.	19A	10.00	3	15132	1,036.24	10.00	10.00	1,536.20	10.00	1,536.20	0.00	0.00	0.00
3147	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT FERRO CALVAR. PARED GRUESA. 1/2" ANCH. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y REFLECT	ENC. ENC.	19A	1.00	5	2651	314.16	1.00	1.00	314.16	1.00	314.16	0.00	0.00	0.00
3148	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COPRE CON AISLAMIENTO 110V CALIBRE #8 INCLUYE CINTA AISLANTE.	ENC. ENC.	19A	16.00	5	2362	216.23	16.00	16.00	216.20	16.00	216.20	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C0122251266

Calle Nicolás de Madariaga 2118, S.P. C.P. 7900000000, 491024002
E-mail: canaro@canaro.com.mx

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA DE 80 X 500 M. E

LOCALIDAD: LAS VIDORAS

NO DEL CONTRATO: IAMPAMOLÓN-CRSM S.J.-JEDICOP-ADIRUBIARDOS

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO S.A. DE C.V.

PREPUESTO: M.E.

RES. DE LA COMISIÓN DE PREPUESTOS DE 2009

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 410,369.00

CANTIDAD: 1.000

LINEA DE CREDITO	PROYECTO	SUBPROYECTO	CONTRATADO			BIENENTRADO			VOL. MP. MP.	VOL. ADP.	VOL. ADP.
			UNI	CANT	PUNTO	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
0-458	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARRILLA DE FIERRA CUMPLIR MPLE DE 30 MTS. PARA 19 MM. CUAJETERO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BUNTONFA SUDICA Y EXCAVACIONES		100	1.00	\$ 377.38	1.00	377.38	377.38	1.00	377.38	377.38
S U M A \$:					855,786.38		353,756.38	353,756.38			353,756.38

\$ 353,756.38 SUMA \$ 353,756.38

\$ 56,602.62 IVA \$ 56,602.62

CONTRATADO \$ 410,369.00

\$ 410,369.00

% FINANCIERO 100.00%

100.00%

PREPUESTO



Yo, Sr.

APROBADO

DESARROLLO SOCIAL

Ing. **ROBERTO BARTHELEJ LÓPEZ**
2010

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

IMPRESO EN LAS VIDORAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL
San Juan de los Rios, S.L.P.

C. L. A. E. ISIDRO VIEHA GOMEZ

LOCALIDAD DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN DE LOS RIOS



CONSTRUCCIONES E INGENIERÍAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE UN AULA EDUCATIVA CON A. SUBM. EST. REG. TIPO TERCER ENCL

OBRA: PRANTEL EDUCATIVO E.L. CITLALLI

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

PERIODO DE EJECUCION DE: 07-abr AL 30-may-20 \$ 410,388.00

CONTRATO No: TAMPAMOLÓN-ODSM-SJ-LI-MI-CP-ADIR23/2020

C.A.E. DEL CPIN	CONCEPTOS	CANT.	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	MOROSUM	VOLUMEN
				CANT.	% UNIT	IMPORTE	ESTIMACION	IMPORTE			
1.1	CIMENTACIÓN										
1101	LIMPIEZA Y NIVELACIÓN DEL TERRENO (AREA DE LUJICIDE) INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	50.46		0.81	\$ 549.01	55.64	\$ 949.41		\$	0.00
1102	EXCAVACIÓN POR MÉDIO MECANICO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TPO "B" CUALQUIER PRO-UNIDAD INCLUYE AFRE. DE TALUD Y AGARRADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO JUSTIFICABLE	M3	16.28		164.03	\$ 2,686.46	18.23	\$ 2,686.46		\$	0.00
1103	PLANTILLA DE CONCRETO HÉCHO EN OBRA CON REVAQUELORA TPO-130X30X200 CM DE ESPESOR	M2	5.82		232.72	\$ 2,873.72	10.33	\$ 2,873.72		\$	0.00
1104	SELLEÑO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE AGARRADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	13.83		508.09	\$ 7,847.92	10.80	\$ 7,847.92		\$	0.00
1105	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL BIEN COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE AGARRADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	13.89		568.54	\$ 8,195.53	13.98	\$ 8,195.53		\$	0.00
1200	CONCRETO FC-250 KUOZ EN CIMENTACION, FM A 3M, HICHO EN OBRA CON REVAQUELORA INCLUYE COLOCACION, VIBRADO, CURADO Y DOTEACION DE CALIBROS PARA PUEBOS DE LABRATORIO DE LOS OPERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	2.64		3200.95	\$ 8,458.43	2.64	\$ 8,458.43		\$	0.00
1302	CURUBA PARA CIMENTACION CON TRAPAY RINDO 100 ML Y MODELA DE PISO DE 30 AGABADO APARENTE INCLUYE CURUBA Y DESMORNOX	M2	16.7		311.32	\$ 3,417.04	16.37	\$ 3,417.04		\$	0.00



CONSTRUCTORES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE UN AULA DE INFORMATICA PARA 250 ALUMNOS, EST. REC. TIPO TIPIFICAR EN EL

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-9J-006/01P-ADRS32020

AL 30-may-20

410,369.00

PER CIENTO DE EJECUCION DEL 07-abr

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	MATERIAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ESTIMACIONES		VALOR TOTAL	MATERIAL	VALOR
							Nº	IMPORTE			
12033	M2	ACERO PARA REFORZO EN CIMENTACION CON ACERO DEL M2 FY-250 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARVAUD, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICCIO	M2	671.52	\$	671.52	16.38	\$	871.97		
12034	M3	ACERO REFORZO CEMENTO M 4 FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMAZO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICCIO	M3	2,949.09	\$	2,949.09	68.63	\$	7,666.09		
12035	M3	ACERO REFORZO CEMENTO M 4 FY-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMAZO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICCIO	M3	45.30	\$	45.30	41.90	\$	2,310.17		
12036	M2	VALLETE DE EMPASE EN CIMENTACION CON BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO DE 30x30x40 CM ASERTADO CON PUERTOS DE CEMENTO-ARENA INCLUYE NICORTIS CON ONCO ARRABADO	M2	453.03	\$	13,590.78	27.52	\$	13,600.19		
12037	M3	CANAL DE CONCRETO F-0-250 KG/CM2 DE 30x14 CM (C/2) ARMADO CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIOS # 2 @ 20 CM SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS	M3	700.00	\$	3,714.00	3.30	\$	3,714.58		
12038	M3	CAJUNA DE CONCRETO F-0-250 KG/CM2 DE 20x14 CM (C/2) ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Y ESTRIOS # 2 @ 20 CM SEGUN PLANO PA INCLUYE CIMBRA COMUN Y CRUCE DE VARILLAS	M3	637.36	\$	3,029.11	5.00	\$	3,278.11		
12039	M2	CHARPA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON FINISH DE PINO 16 MM INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO, CHARLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRENTERAS, FRENTES, GANCHOS,	M2	359.30	\$	19,802.00	59.72	\$	19,802.81		
12040	M2	CIMBRA APARENTE EN TUBOS CON TRIPOLY DE FINO DE 16MM INCLUYE CIMENTADO, DESMOLDADO, CHARLAN O GANCHOS Y FRENTES	M2	378.04	\$	6,782.07	17.84	\$	6,782.97		



CONSTRUCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FJNQUIITO

CONTRATISTA CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: PLANTEL EDUCATIVO EJ. CITA ALI

INDICACION: LAS VIGORAS

S.A. DE C.V.

MUNICIPIO TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO No. TAMPAMOLON-CDSM-SJ-006/OP-ADNR3/2020

07. Abr

AL

30-may-20

\$

410,389.00

CVC DEL CVC	CONCEPTOS	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	MARGEN	VOLUMEN
				P. UNIT	IMPORTE	ESTIMACION N°	IMPORTE			
2100	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO 1 1/2-4200KG/M2 INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, ANCHOSOS, ELECTROS Y DESPERDICIO	KG	352.60	49.35	\$ 17,437.45	350.80	\$ 17,437.45			0.00
2101	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO 1 1/2-4200KG/M2 INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, ANCHOSOS, ELECTROS Y DESPERDICIO	KG	120.55	48.33	\$ 5,842.13	120.38	\$ 5,842.13			0.00
2102	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO 1 1/2-4200KG/M2 INCLuye SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, ANCHOSOS, ELECTROS Y DESPERDICIO	KG	33.89	50.27	\$ 1,933.00	33.80	\$ 1,933.00			0.00
2103	CONCRETO FC-250 KG/M2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS PARRICADO EN ZEDA CON REANCLAVORA TAMA 3/8 INCLuye COLOCACION, VERADO Y CURADO FM LOSAS MANAFINITHOLA HUMEDA POR 7 DIAS. CUENTAN CE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DEHECHOS ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS. PARE Y ACABADO CON PLANA PARA REGIS. REGIS. IMPERMEABILIZACION	M3	7.21	3255.92	\$ 23,330.94	7.21	\$ 23,330.94			3.00
1.3 3100	BAÑILERA Y ACABADOS CADERNA DE CONCRETO FC-250 KG/M2 DE 14X10 CM ARMADA CON 2 VARRILLAS N° 3 FY-4200 KG/M2 Y 1" DE ALAMBROS N° 2000 KG/M2 A 25 CM INCLuye CIMBRA APARENTE	M2	21.60	220.70	\$ 4,841.22	21.60	\$ 4,841.22			0.00
3101	CADERNA DE CONCRETO FC-250 KG/M2 EN CEMENTOS, BLOK HULGO ARMADA CON 1 VARRILLA N° 3 FY-4200KG/M2 INCLuye RECURSOS EN BLOK CON 2000 Y TAPONADO	M2	13.50	109.50	\$ 1,484.25	13.50	\$ 1,484.25			2.00
3102	CADERNA DE CASCULLO DE CONCRETO FC-250 KG/M2 14X10 CM ARMADA CON 4 VARRILLAS N° 3 FY-4200 KG/M2 Y ESTIBOS A 2 @ 15 CM INCLuye CIMBRA APARENTE Y CUCUCES DE VARRILLAS	M2	31.17	333.72	\$ 10,402.25	31.17	\$ 10,402.25			0.40



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANARO

S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
CONSTRUCCION DE UN AULA DE EDUCACION INFANTIL EN EL EST. REG. TIPO UNIF. EN EL
OBRA: PLANTEL EDUCATIVO EL CITLALI

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 01 de Junio del 2020

PROYECTO DE EDUCACION INF

AL 30-may-20

CONTRATO N°: TAMPAMOLÓN-CORONA-SJ-45610P-ADJR/3/2020

\$ 410,368.00

CIE DEL LÍNEA	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	P. UNIT.	MONTAJE	ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLÜMEN ADICION
						ESTIMACIONES	IMPORTE			
3103	GRANDE DE CONCRETO FC-250 KGCM2 14 X 15 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY-4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 Ø 30 CM INCLUYE CÁMERA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA Ø 4	M	1353	37.57	\$	4,479.37	13.02	\$ 4,479.37	\$	0.00
3105	CADENA O CÁSTILLO APARENTE DE CONCRETO FC-250 KGCM2 14 X 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY-4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 Ø 30 CM INCLUYE CÁMERA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA Ø 4	M	10.60	337.81	\$	3,580.79	10.60	\$ 3,580.79	\$	0.00
3108	CADENA O CÁSTILLO DE CONCRETO FC-250 KGCM2 14 X 21 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 4 FY-4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 Ø 30 CM INCLUYE CÁMERA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA Ø 4	M	10.60	357.40	\$	3,788.75	10.60	\$ 3,788.75	\$	0.00
3109	CÁSTILLO AHOGADO Ø 75 CM DE SEPARACION DE CONCRETO FC-250 KGCM2 CON 2 VARILLAS # 3 FY-4200 KGCM2 Y MUKOS DE BLOCOS 2 CELLOS.	M	7.04	147.14	\$	1,033.80	7.04	\$ 1,033.80	\$	0.00
3110	MURO DE BLOCA DE CONCRETO DE 15/20/40 CM ASENTADO CON MEZCLA GLENTA-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:1:3 ESPESOR 11.0 CM	M2	45.05	408.45	\$	20,599.35	42.95	\$ 20,539.32	\$	0.00
3106	REFUERZO CON MALLA ELECTROREINFORZA EN 10/10 EN PESOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	37.05	36.85	\$	1,363.72	37.05	\$ 1,363.72	\$	0.00
3102	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA SOLA ACOMODADA SIN JUNTAS TAMBIEN PROMEDIO 20 CM.	M3	12.07	691.31	\$	8,440.07	12.07	\$ 8,440.07	\$	0.00
3114	FIRME DE CONCRETO FC-150 KGCM2 FF 8 CM DE ESPESOR INCLUYE APUNTEADO Y COMPACTACION, MAESTRAS Y LIBERA FRONTERAS	M2	30.18	302.53	\$	9,120.36	30.18	\$ 9,120.36	\$	0.00
3120	PISO DE CONCRETO FC-150 KGCM2 10 CM DE ESPESOR ALTI-DAVIDAS ACABADO PULIDO O MATADO REFECTO CON BORDA DE PISO, INCLUYE JUNTERAS Y MAESTRAS CON VOLTREAJES INCLUYE 2 HORAS FRONTERA	M2	7.27	368.99	\$	2,683.13	7.27	\$ 2,683.13	\$	0.00



CONSEJO REGULADOR DE INMOBILIARIAS

CANARO

SE CREA

FINIQUITO

CONTRATISTA: **CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.**
 REGISTRACION DE OFICINA REGISTRAL: **000 X 500 N, EST. REG. TIPO TERRE CIV EC**
 OBRA: **PLANTEL EDUCATIVO EL CHILAI I**

UBICACION: **EAS VIDRIAS**

MUNICIPIO: **TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

Fecha de Presentación: **01 de Junio del 2020**

CONTRATO No. **TAMPAMOLÓN-EDISM-SJ 006504-ADYR392020**

A. **30-may-20**

07-abr

\$

\$10,169,100

PERIODO DE EJECUCION DE:

CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD	MATERIAL	CANTIDAD	CANTIDAD	CONTRATADO		ESTIMACIONES		MATERIAL	MATERIAL	MATERIAL	MATERIAL
						P. UNIT	IMPORTE	N°1	IMPORTE				
3160	MODULO DE CONCRETO PC-50 30CM2 SEGUN DE 15X30CM ARMADO CON 5 VARILLAS #3 FT=4000 KG/CM2 Y BASTON DE 140 M DE LONGITUD DEL #20 28CM	M3	612	3293.20	\$	3293.20	8.92	3,303.20	\$	3,303.20			0.00
3161	FORJADO DE JARRIZ EN BANDEJAS INCLUYE CERRAJERIA ACERO DEL NUMERO 3 LONGITUDINAL Y ACERO DEL N.2 A 25 CM Y COTERCO	M2	8.00	1,744.32	\$	1,744.32	8.90	1,714.32	\$	1,714.32			0.00
3162	FORJADO DE MUR DE CONCRETO PC-50 15X30CM2 INCLUYE CERRAJERIA Y ACERO PARA KILOPARA 17MATE PRO LADO POSTERIOR Y LATERALES DE 60X15.0	M2	23.40	3,337.28	\$	3,337.28	23.40	3,337.28	\$	3,337.28			0.00
3200	APUNADO FINO FU MUKOS CON MORTERO DEVENTO Y CAL Y ARENA 1:1:7.6 A PLOMO Y REGLA 1 CM DE REFRILLADO Y JOE 2% DE AZOBADO CON ESPONJA INCLUYE KERALES, FARMACOLASO, VOLTAJADOR EN UNIDAD CON ELEMENTOS FSTR Y TURULES, MANEJAS Y CURADO	M2	87.78	79,304.14	\$	79,304.14	87.78	25,531.14	\$	25,531.14			0.00
3206	MISO DE LUSTRE CERAMICA PRENSADA Y LUMITAPA DE 3.5X16 CM MODELO MAXIMA MOJEL, 24 VITRONES, ASENTADA CON MORTERO, CEMENTO ARENOSOS CON BOQUILLA DE 8 MM ESPESOR UN LADO, CON 0.5 LITROS DE LUSTRE	M2	30.18	15,613.78	\$	15,613.78	30.18	18,645.78	\$	18,645.78			0.00
3450	PINTURA VINILICA LAVABLE ORCL UPD O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABER, ZOCLOS, FRONTIS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE JUNA, MALO PPL, MINOR DE RE-LADJO CON COLOR, LA PHE FARMACIA, CC LA SUPERFICIE, REFRERBLK Y PASTE NEGRO-SHAK.	M2	187.07	16,842.95	\$	16,842.95	187.07	26,942.95	\$	26,942.95			0.00



CONSTRUCCIONES FERRERIAS Y ALBAÑILERIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA CONSTRUCCIONES E INGENIERARIAS CANARO S.A. DE C.V.
CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO EDUCATIVO CON 3500 M² EST. NEG. TIPO TIENE LIV EL-
GERA. PLANTEL EDUCATIVO FI CITLALLI

UBICACION LAS VIBORAS

MUNICIPIO TAMPAOLON CORDOVA S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO DE: TAMPAOLON-CUSM-SJ 006/DF-ADRS31232D

\$ 411,319.00

PERIODO DE EJECUCION DE:

07-2019

AL

31-may-20

\$

CÓD. DEL CPVC	DESCRIPCIÓN DE CUANTIFICADOS	UNID.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		VALOR POR ESTIM.	VALOR TOTAL	VALOR
				P. UNIT.	IMPORTE	M ²	IMPORTE			
3526	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INFERMEABILIZANTE (A.P. DE 4 MM. MORTER PLAS, MURALEX DE JORBE MANUELIC, PREMIUM DE MAPAC, NOVAPLY DE TERSA O SIMILAR ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFLEJO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GRAMOS COLOCADO CON TENNOPLUS O INCLUYE SELADO DE TRESAPES CON TENNOPLUS O INCLUYE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE O CONTRATISTA	M ²	54.85	\$ 17,209.74	\$ 17,209.74	54.85	\$ 17,209.74	\$	17,209.74	0.00
3505	TRABAJOS DE PISO DE CONCRETO MASA DE PASTA, CERAMICA, EN PÓDIGO Y/O CUBA EXTERIOR CON CEPILLO AGUAYACIO CLORHIDRICO	M ²	37.85	\$ 1,091.59	\$ 1,091.59	37.85	\$ 1,091.59	\$	1,091.59	0.00
3509	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.	M ²	10.34	\$ 145.89	\$ 145.89	10.34	\$ 145.89	\$	145.89	0.00
1.4	HERRERIA									
4731	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA TIPO LIFE DE 100 X 200 CM TIPO MARCO UNIVERSAL DE ALUMINIO CON LAMINA DE MADERA, CHAPA, MARGA PHILIPS MODELO 500 O SIMILAR INCLUYE BIRASAS	PZA	1.00	\$ 5,180.63	\$ 5,180.63	1.00	\$ 5,180.63	\$	5,180.63	0.00
4106	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CÁMERA DE ALUMINIO ANGLICADO NATURAL LENA 2 TIPO COMPLETA INCLUYE REMIENOS DE ALUMINIO DENTRO Y FUERA CRISTAL TEMPLADO DE 3 MM. VINIL, TAJUETES, TORILLOS	MP	20.34	\$ 21,295.07	\$ 21,295.07	20.34	\$ 21,295.07	\$	21,295.07	0.00
1.5	INSTALACIONES									
6066	SOLIDA ATUNGADO O CANTONADO CON CAJA CAMBIA Y TODO CONDUITE FIJADO GALVANIZADO PAREO UNIBEA INCLUYE CONTRA VOMITOR Y TODO LO NECESARIO PARA BUEN FUNCIONAMIENTO, CALIFRE Y	SAL	5.00	\$ 5,002.40	\$ 5,002.40	5.00	\$ 5,002.40	\$	5,002.40	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 500' X 300' M. EST. REG. TIPO TIPOE CIV 01
CARRERA PLATEL EDUCATIVO E.L. CHILALUI

UBICACION: LAS VIADRAS

14 de Mayo

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

REVISION DEL EJECUCION DE...

CONTRATO NO.:

TAMPAMOLÓN.CDSM.SI-MOROP-ADUR3.2020.20

07 Abr

AL

30-May-20

\$

410,359.00

CANT	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACIONES		MATERIAL	MAYORISTA	VALORES
			IMPORTE	IMPORTE			
322086	\$	16,353.30	8.00	\$	16,353.30	\$	0.00
500	1525.00	\$	5.00	\$	3,077.97	\$	0.00
100	2154.23	\$	1.00	\$	2,154.23	\$	0.00
300	374.05	\$	3.00	\$	1,122.15	\$	0.00
200	3100.81	\$	2.00	\$	6,201.62	\$	0.00
1000	1529.20	\$	10.00	\$	1,529.20	\$	0.00

CONCEPTOS

61001 SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVAPARAT. INCANDESCENTE DE 200W, CON CABLETE DE LAVINA CAL. 22 ACABADO EN POLIESTER. ARCHIVO VERIFICADO DE APLICACION ELECTROSTATICA CON CAPAS DE TERMOPLASTICO CON COJINER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL, ABATIBLE, DESMONTABLE EN ALUMINIO ACABADO SEMIESPEJADO Y, CON CONTACTORES DOBLE PARABOLICO, LAMPARA Y PALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO MODELO: OF4000FN DE PHILIPS O SIMILAR NO. UVE FRECUEN. GARRANFIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.

61002 ISALDA DE CONTACTO: MUROFASADO POLARIZADO OMPLEX 10 AMP, CUBA, LAMINA Y TURO CONTACT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA, MACIJO CONTRA MONITOR Y TODO LO NECESARIO PIEL BUENA FUNCIONAMIENTO, CALIBRE 14

61003 SUMINISTRO Y COLOCACION DEL TABLERO DE CONTROL PARA CIRCUITOS MONOFASICOS

61004 SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO 3C, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA

1.6 RED ELECTRICA

61005 INTERRUPTOR ELECTRICU DE X 60 X 30 CM CON BLOQUE CONTACTO, TABLERO APLAVADO PLUIDO INTERIOR CON TAPA DE LAMINA ANTICORROSIÓN CALIBRE 14 A 4 AGUJAS, MARCA Y CONTRAMARCA, CADENA DE 14" 70 CM PERIMETRAL DIAMETRO FC-150 KG/M2 ARMADA CON 4 VALLAS N.3 Y FISHHUS N.2 A 20 CM, PINTURA VINILICA Y FISMALITE Y FICMAY DE ANERA INCLUYE EXCAVACION Y VARIETA DEL N.3 PARA SOPORTE DE CABLES

61006 SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO COND. 1" PVC PESADO 19 MM. DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO



CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO S.A. DE C.V.

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
CONSTRUCCION DE UN AREA DE ALMACENAMIENTO DE 3000 M² CON 100 TONELADAS DE
DERRAMA PLANTEL EDUCATIVO EL COTLALLI

UBICACION: LAS VIBORAS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 01 de Junio del 2020

CONTRATO No. TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-DIOP-ADRIK/2020

AL \$ 480,359.00

PERIODO DE EJECUCION DEL 07-abr

CIE DEL QUITE	CONCEPTOS	M ² M ²	LIM	CAN.	CONTRATANTE		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM.	VALOR EN ADESION
					P. UNIT	IMPORTE	ESTIMACION	IMPORTE			
5181	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT FIBRO GLASWAY 3/4" DE DIAMETRO 11M. OVALI INCLUYE CONEXIONES TIRAZO, EXCAVACION Y RELLENO	16	8AL	4.00	\$ 314.16	4.00	\$ 314.16	314.16	\$	0.00	
5182	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO 11M CALIBRE Y INCLUYE CINTA A SLATE.	10	57A	10.00	\$ 218.20	10.00	\$ 218.20	218.20	\$	0.00	
6183	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 30 MTS FORA 19 MM DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, REFUNDIRA, BARRA Y EXCAVACIONES.	100	PEA	1.00	\$ 377.48	1.00	\$ 377.48	377.48	\$	0.00	
SUMAS					\$ 910.84		\$ 910.84		\$		
I.V.A. 18%					\$ 50,607.62		\$ 50,607.62		\$		
TOTALS					\$ 961,448.46		\$ 961,448.46		\$		

ELABORO:



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPT/REGA... COSAR GADENA MARI NEZ

REVISO



DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPIO DE LAS VIBORAS

G. SEBASTIAN MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL

APROBO:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Municipalidad de Las Viboras

2020

C. ENRIQUE IBARRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

R.F.C. C010 224094

Calle Arriola 108 sq. 4 Zona Centro, 22400, A. P. C. P. 74400 TEL. 402 46 6 00 52
E-MAIL: canaroconstrucciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DE DIA 07 DE ABRIL AL DIA 30 DE MAYO DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

PROYECTO: 01/2020

NO. DE CONTRATO: CAMPANOLA/CDEN/SH/CD/OP/ND/001/2020

CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 6.30 M. EST.
REG. TIPO IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO E.I. CITLALLI EN LA
LOCALIDAD DE LAS VIBORAS

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

NIF: 2081030200
CALLE JARDINES 126 # 1-A ZONA CENTRO, SITIO 51, P. O. P. 73160 TEL. 4593860000
PERU: Celular: 9876700000

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE UN AULA DIDACTICA 6.00 X 5.30 M, EST. RES. TIPO IEIFE EN EL PLANTEL EDUCATIVO F.I. COTLALLI

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 07 DE ABRIL AL DIA 30 DE MAYO DE 2020

LOCALIDAD: LAS VIBORAS

No DE CONTRATO: TAMPAKULÓN-COSM SUBDIBOP-ADR333/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

MONTO TOTAL DE LA OBRA. \$ 410,369.00

FECHA: 07/05/2020

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE AFROBACION	PERIODO DE EJECUCION	ESTIMACION	IMPORTE	% AVANCO	
					FINANCIERO	FISICO
1		7 de abril de 2020 AL 30 de mayo de 2020	\$ 410,369.00	\$ 410,369.00	100.00%	100.00%
TOTALES:				\$ 410,369.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



DESARROLLO SOCIAL
Tampaculón, Guerrero, Gto.
C. SERVANDO MARTEL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL
Tampaculón, Guerrero, Gto.
2018-2021

C. I. A. E. ANDRÉS MEJÍA GÓMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RF + LEGAL: FRYCAR CADENA MARTINEZ



COMPROBANTE DE PAGOS E INGRESOS RECIBIDOS

CANARO

MUNICIPIO: TAMPAWOLAH CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: LAS VIBORAS
 CONTRATO: TAMPAWOLAH CD-3M-SJ-008730-14/03/2020
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE UNA AULA DIDÁCTICA 4.00 X 5.30 M. EST. REG. TRFO-BEISE EN EL PLURIAL EDUCATIVO EL CITALALI
 FECHA: 01 Jun 20

ESTIMACIONES Nº: 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL		IVA		TOTAL		MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA		MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA		TOTAL CONTRATADO	
35,760.38		55,022.62		410,360.00						410,360.00	
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTERIOR	2 DE MEJOR	5 AL MEJOR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR		
ARQUITEC	> 17-06-2020	5,000.00	750.00	5,750.00					5,750.00		
ESTIMACION INICIAL	01-01-20	353,766.38	54,002.62	410,360.00	205,174.20	0.00	0.00	507,660.87	207,708.14		
DESTIMACION											
ESTIMACIONES											
TOTALS:		353,766.38	54,002.62	410,360.00	205,174.20	0.00	0.00	507,660.87	207,708.14		

Saldo por pagar de obra: 0.00
 Saldo por amortizar anticipo: 0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampawolah Corona, S.L.P.
 2018 - 2021

C. I. A. B. ISIDRO NEJIA GOMEZ
 REG. SOCIAL MUNICIPAL CORONADO, LINA
 TAMPAWOLAH CORONA, S.L.P.



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 COMPROBANTE DE PAGOS E INGRESOS RECIBIDOS
 2018 - 2021

TAMPAWOLAH CORONA, S.L.P.